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              Marts 2024

Kære alle
Denne vinter står i ændernes tegn. Der er 
fundet flere sjælden ænder end normalt.
I Skanör havn i Skåne opholder der sig to 
af de aller flotteste arktiske ænder nemlig 
Stellersand (se billedet) og Kongeeder-
fugl. Begge arter optræder meget fåtalligt 
i Danmark og der kan gå år imellem Stel-
lersanden dukker op!
Ikke nok med dette blev der i Nordsjæl-
land fundet en Sibirisk Krikand, som kun 
er set nogle få gange før i Danmark. Den-
ne sjældne asiatiske and overvintrer nor-
malt i Sydkorea, men er kommet lidt på 
rejse. Den har sikkert ikke været alene, 
da der er fund af den sjældne and både i 

Skåne, England og Tyskland. 

Der er stadigvæk nogle få pladser på rej-
serne her i foråret. Hvis I er interesseret, 
skal i nok til at beslutte Jer, da vi snart 
skal afgive fly og hotelreservationer. 

Traneturen til Skåne 7. april blev som 
vanligt hurtigt udsolgt og vi har dubleret  
turen d. 6. april, hvor der forsat er plad-
ser

Med venlig hilsen

Erik Mølgaard
Direktør 

 SScan-Nyt
Scanbirds nyhedsbrev

SCANBIRDs nyhedsbrev
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Trane-tur til Skåne
6. april Ekstra tur

På denne tur skal vi besøge traneområde ved Pulken i Østskåne. Her samles 
op til 8.000 traner, som gør ophold, inden de fortsætter til ynglepladserne. 
Den berømte tranedans ses iblandt. 
Den kendte danske fuglemaler Carl Christian Tofte er nabo til tranene, og vi 
skal besøge hans lille galleri.
Herefter besøger vi nogle af Østskånes naturperler og Skånes højeste vand-
fald Forsaker.

Læs mere og tilmeld her>>

 Rejse med Politiken Plus 

Kort referat fra Los-rejsene i 
januar/februar
Rejseleder Henrik skriver
Hovedformålet var at opleve Iberisk Los, og det 
lykkedes til fulde, da vi på begge ture så Iberisk Los 
godt og længe. På den første tur skulle der arbejdes 
for det, før det lykkedes. På den anden tur var det 
næsten for nemt, da vi kørte direkte fra Malaga til 
Andújar og fik den serveret på klodshold allerede den 
første eftermiddag.
Det var fantastisk.
Udover Andújar besøgte vi Coto Donana og den store 
sø Fuente de Piedre.
Også fuglemæssigt oplevede vi meget. Vi så mange 
Spanske Kejserørne, Iberiske Grønspætter, Mun-
kegribbe, Blådrosler, Sorte Storke, mængder af 
Flamingoer, mange Marmorænder (op til 86 i en 
sø), Hvidhovedede Ænder, Blå Glenter, Stortrapper, 
Dvætrapper, Trieler mm. Derudover en del behage-
lige overraskelser i form af Lille Gulben, Stor Skrige-
ørn og Steppehøg han. 
Vejret var smukt med høj sol og behagelige tempera-
turer (17-20 grader) alle dagene, dog var der i star-
ten varmebølge med op til 29 grader et par dage.
Således saltvandsindsprøjtet af forårsstemning, Ibe-
riske Losser og fede fugle er jeg nu klar til at modstå 
den grå og tunge danske vintervejr...

Scanbird gentager rejsen i januar 2025

https://politiken.dk/plus/oplevelser/rejser-udflugter/oplev-tranerne-i-ostskane-2024/#
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Cypern 16. - 23. april 2024
Pris: kr. 14.500
Opev det tidlige forår på Cypern, hvor der er en perlerække af forskellige naturområder. 
Langs kysten findes både stejle klipper og kridhvide sandstrande. Flere steder på øen 
findes saliner og midt på øen bjerge, hvor Olympus bjerget med sine 1952 m.o.h. er det 
højeste.
Blandt de mange fugle håber vi at se de to endemiske arter cypern-sanger og cypern-
stenpikker samt sporevibe, skadegøg, sortstrubet sanger, rustværling m.fl. 
Tidspunktet er perfekt til orkidéer, og vi besøger flere historiske turistseværdigheder.

Hent rejsens flotte program her>>                 Tilmeld dig rejsen her>>

 Rejser med Scanbird 2024

 1. ledig plads

http://scanbird.com/assets/program-cypern-pol-2024a.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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 Rejser med Scanbird

Extremadura  30. april - 7. maj 2024

Gribbe i hundredvis, ørne, trapper, sandhøns samt mange andre fuglearter 
vil vi opleve i nogle af Europas allerfineste fugleområder.
Naturen er meget varieret fra den store Monfragüe nationalpark med floder, 
klipper og masser af kork– og stenege til de tørre steppeområder, de små 
vådområder og de smukke dalstrøg for foden af Gredos-bjergene.
Kulturen er i særklasse! Vi vil opleve de gamle byer Cáceres og Trujillo, der 
gemmer på historier om en svunden tid. 
Sidst på turen besøger vi den smukke Gredos bjergkæde. Her skal vi på en 
flot bjergtur for at se efter spansk ibex, stendrossel, blåhals og bjergløv-
sanger m.fl.

Hent program her>>

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 13.950

Tilmelding: her>>

 Rejser med Scanbird

 2. ledige pladser

http://scanbird.com/assets/extremadura-2024.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Grækenland  12 - 20. maj 2024 (9 dage)
     
På Scanbirds nye rejse til Grækenland kommer vi i 9 hele dage rundt på de 
fineste lokaliteter i det nordlige Grækenland.

Rejsen foregår mest i den helt østlige del af landet, hvor vi besøger både 
det berømte Evros delta og Dadia nationalpark. Sidste del af rejsen bliver 
ved den fuglerige Kerkini sø.

Vi vil se et bredt udsnit af fugle og forventer op mod 180 arter.
Turen vil blive i roligt tempo med rig lejlighed til at studere de lokale fugle, 
og for fotografen er vådområderne et mekka.

Rejseleder: Jan Hjort

Pris: kr. 15.700

Hent program her>>
Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

 2. ledige pladser

http://scanbird.com/assets/gr%c3%a6kenland-2024.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Ølands flotte og varierede 
natur findes ikke magen til i 
Norden. Her findes løvskove,
moser, overdrev, sten- og 
sandstande. Øens sydlige 
tredjedel er dækket af Alva-
ret, som er en meget speciel 
naturtype med en hård flad 
kalkbjerggrund samt mange
levende stengærde, småsko-
ve og søer. Alvaret har sin 
helt egen flora og er i dag
udpeget af UNESCO til Ver-
densarv. Længst mod syd lig-
ger Ottenby, en af Sveriges
bedste fuglelokaliteter.
På de forskellige lokaliteter 
vil vi bl.a. opleve hedehøg, 
karmindompap, hvidhalset 
fluesnapper og flere forskelli-
ge orkidéarter.

Øland 17. - 20. maj 2024
Fugle, orkidéer og natur

Guide: Vicky Knudsen

Pris: kr. 6.800

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

 4. ledige pladser

http://scanbird.com/assets/%c3%b8land-2024.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Skotlands vilde natur
26.-31. maj 2024
På denne flotte naturrejse oplever du det berømte højland, 
Lock Ness, fuglekolonier og meget mere

Guide: Lars Ejlersen

Pris: fra kr. 14.200

Hent program her >>

Tilmeld dig her >>

 Rejser med Politiken Plus

http://scanbird.com/assets/skotland-pol-2024.pdf
https://politiken.dk/plus/oplevelser/rejser-udflugter/Skotland/#
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Rejser med Scanbird

Gotland
 
Fugle, orkidéer, natur og kultur 

Dato: 6.-11. juni 2024
Guide: Vicky Knudsen og John Frikke

Pris: 11.900 kr

Program her >>
Tilmeld dig her>>

Gotland er en levende historiebog og hørte til Danmark i mere end 300 år.
Middelalderbyen Visby var hansestad og centrum for al handel i hele Øster-
søområdet. I dag er byen kåret af UNESCO som Nordens bedst bevarede 
middelalderby.
På denne tur skal vi koncentrere os om fuglene, hvor vi vil se op til 100 ar-
ter, den imponerede natur, kulturen og ikke mindst orkidéerne. Gotland er 
det sted i Skandinavien, der huser flest arter, og vi kan se op til 15-20 for-
skellige.

 Rejser med Politiken Plus

2 ledige pladser

http://scanbird.com/assets/gotland-2024.pdf
https://politiken.dk/plus/oplevelser/rejser-udflugter/Gotland/#
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Tarifa - Sydspanien
19.-26. september 2024

Guide: Vicky Knudsen 

Pris: Kr. 15.900

Sydspanien er sikkert bedst kendt for 
solkysten med sine mange strande, hvor 
chartergæster har boltret sig i årevis.
Men Sydspanien har også rigtig meget at 
tilbyde den fugle- og naturinteresserede. 
Vi skal på denne rejse koncentrerer os om 
lokaliteterne langs sydkysten øst for Tari-
fa. Her findes flere raste lokaliteter, samt 
det berømte rovfugletræk, som passerer 
Tarifa, hvor tusinder af ørne og gribbe fly-
ver mod Afrika.
Vi vil på turen se et stort udsnit af forskel-
lige fuglearter krydret med sjældenheder, 
som ofte opholder sig i denne del af Euro-
pa. Det drejer sig om afrikanske gæster 
som eremit ibis, rüppells grib, lille sejler 

Hent program her >>

       
Tilmeld dig her >>

Rejser med Scanbird

https://www.scanbird.com/assets/program-tarifa-2024.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Gambia 23. november - 8. december (16. dage) 
Guide: Vicky Knudsen

Den lille vestafrikanske republik Gambia ligger som lille enklave langs Gambia floden omkran-
set af Senegal. Der er en venligt afslappet atmosfære i landet, og en lykkelig kombination af 
interessant fuglekikkere og et varmt solrigt klima gør det til et ideelt feriemål.  
På rejsen kommer vi til omkring 275 arter både velkendte danske arter, som er på vinterferie 
og Afrikanske specialiteter. Mange hejre, pelikaner, slangehalsfugl langs floden. Isfugle, biæ-
dere og ellekrager er rigt repræsenteret med flere farverige arter. Langs floden skal vi især se 
efter de to ejendommelige vadefugle krokodillevogter og broget riksesneppe.

Pris: kr. 28.000

Tilmelding: >> her

Hent program >> her

https://scanbird.com/tilmelding-dk/
https://scanbird.com/onewebmedia/Gambia%202024.pdf
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Andalusien 23. - 30 januar 2025
Den sjældne iberiske los er temaet på denne nye rejse. 
Hvor vi også ser masser af fugle som spansk kejserørn, 
stortrappe, munkegrib og mange flere

Guide: Henrik Haaning Nielsen

Pris: kr. 15.400

Hent program her >>

Tilmelding: her >>

På denne flotte rejse til Andalusien 
- det sydlige Spanien - skal vi besø-
ge den iberiske los´s rige. I parker-
ne Andujar og Cota Doñana findes 
der begge steder en stabil, men 
stigende bestand af det sjældneste 
rovdyr i Europa.
Her i januar har vi gode chancer for 
at se lossen begge steder, da vege-
tationen er lav.
Ud over los findes der i begge om-
råder mange interessante fugle. I 
Doñana er der store koncentratio-
ner af overvintrende fugle krydret 
med lokale specialiteter, og i Andu-
jar er der gode bestande af spansk 
kejserørn og munkegrib.

 Rejser med Scanbird 2025

https://scanbird.com/onewebmedia/Andalusien%20Lostur%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Georgien 19 - 29 september 2024

Batumi och höje Kaukasus-bjerge

En fantastisk fågelresa till Georgien som är planered med två mål-
sättningar: Det spektakulära rovfågelsträck i Batumi och de höje 
Kaukasus-bjerge. Vi kommer at se tisundevis af rovfåglar och spe-
cialiteter som kaukasisk snöhöna och orre, bergrödstjärt och stör-
re rosenfink.

En SkOf resa 

Rejseledera: Tommy Holmgren

Pris: Från Köpenhamn Skr. 28 000
( Flyg ingår)

Anmälan här>>

Hämta program här>>

https://scanbird.com/tilmelding-dk/tilmelding-se
http://scanbird.com/assets/georgian-2024-skof-res.pdf
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Rejseprogram 2024

Her er en oversigt over vores rejser. 

RejsemålF Dato Rejseleder Partner Status

Marokkko
Fugle og Natur

12-23/3
2024 Jan Hjort Scanbird Udsolgt

Cypern
Fugle, Natur og Kultur

16-23/4
2024 Lars Ejlersen Scanbird 1. plads

Extremadura (Spanien)
Fåglar, Kultur och Orkidéer

21-28/4 
2024 Björn Malmhagen SkOF Res Stängt

Extremadura (Spanien)
Fugle, natur og Kultur

30/4-7/5
2024 Lars Ejlsersen Scanbird 2. pladser

Grækenland 
Fugle og Natur

12-20/5
2024 Jan Hjort Scanbird 2. pladser

Øland
Fugle, Natur og orkidéer

17-20/5
2024 Vicky Knudsen Scanbird Åben

Skotland
Fugle, Natur og Kultur

26-31/5
2024 Lars Ejlersen Politiken Plus Åben

Gotland 
Fugle, orkidéer, natur og kultur

6-11/6
2024

Vicky Knudsen &
John Frikke Scanbird 2. pladser

Georgien (Batumi och höga bjerge)
Fåglar och Natur

19-29/9
2024 Tommy Holmgren SkOF Res Åben

Tarifa (Spanien)
Fugle og Natur

19-26/9
2024 Vicky Knudsen Scanbird Åben

Gambia
Fugle og Natur

23/11-8/12
2024 Vicky Knudsen Scanbird Åben

Andalusien (Los-rejse) 23.-30./1 
2025 Herik Haaning Scanbird Åben


